
Smlouva o poskytování ubytování – škola v přírodě 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Penzion Uko, Bedřichov 300, Bedřichov u Jablonce nad Nisou   

IČ:  CZ 25451995 

zastoupený: UBS Liberec s.r.o. Krásná Studánka 193  Liberec 31, 460 01 a jednatelem 

Jaroslavem Ukem 

/ dále jen ubytovatel /  

 

a 

 

škola: Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo náměstí 6  

IČO: 604 33 230 

zastoupená panem ředitelem Mgr. Janem Kordou   

/ dále jen ubytovaný /  

 

II. 

 

Ubytovatel se zavazuje ubytovat v objektu Pension Uko, Bedřichov /ubytovna/  v době 

od 15. 3. 2020  do 20. 3. 2020   celkem 23 osob, z toho 20 žáků a 3 dospělé 

osoby /pedagogický dohled, zdravotník/ a poskytnout jim služby za podmínek v této 

smlouvě dále sjednaných.  

Ubytovatel bere na vědomí, že pobyt dětí je zotavovací akcí ve smyslu zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Prohlašuje, že ubytovna zcela splňuje  

hygienické požadavky na zotavovací akce pro děti, stanovené příslušnými právními 

předpisy a zavazuje se poskytovat všechny služby v souladu s podmínkami stanovenými  

pro zotavovací akce pro děti / zejména  vyhláška č. 106/2001 Sb.      

 

III. 

Podmínky ubytování 

 

Ubytovatel ubytuje žáky a dospělé ve dvou- až čtyřlůžkových pokojích v části objektu 

pensionu, kde je umístěno wellness, a vybavených nejméně takto: 

-  samostatná lůžka včetně lůžkovin, dva noční stolky s lampičkami, dvě židle, 

stolek, dvě skříňky na šatstvo, 

-  dívky a chlapci budou ubytováni odděleně,  

-  sociální zařízení /sprcha, WC/ společné pro více ubytovaných. Teplá voda k 

dispozici celodenně.  

 

 

 

Ubytovatel připraví ubytovnu tak, aby se ubytovaný mohl ubytovat dne 15. 3. 2020 od 

11:00 hod.  



Ubytovaný vyklidí ubytovnu - pokoje - dne 20. 3. 2020 do 11:00 hod.  

Součástí poskytovaných služeb je i užívání bazénu a wellness. 

 

IV. 

Podmínky stravování 

 

Ubytovatel poskytne ubytovaným pět jídel denně ve vlastní jídelně.  

Stravování začíná obědem 15. 3. 2020  a končí přesnídávkou 20. 4. 2020  

Strava bude podávána takto:  

 

Snídaně: v době    7.30 - 8.30 hod.  

Přesnídávka:  v době  10.00 - 10.30 hod. 

Oběd:  v době  12.00 - 13.00 hod.  

Svačina:  v době  15.00 - 15.30 hod. 

Večeře:  v době  18.00 - 19.00 hod.  

 

Lze sloučit výdej snídaně a přesnídávky a oběda a svačiny /balíček/. 

Ubytovatel se zavazuje poskytovat stravu nejméně v množství, kvalitě a složení tak, jak 

příslušné právní předpisy stanoví pro stravování žáků a učitelů v jídelnách základních 

škol. Je však povinen vyloučit potraviny vyjmenované v příloze k vyhlášce č. 106/2001 

Sb. 

 

Ubytovaný si vyhrazuje právo podílet se na sestavování jídelního lístku.  

 

V. 

Cena 

 

Cena činí 3214 Kč za dítě a pobyt a pronájem bazénu a wellness. Celková cena za žáky 

činí 70 708,- Kč včetně daně z přidané hodnoty.  

Cena za 1 dospělou osobu činí 4821 Kč za stravu a pobyt a pronájem bazénu a wellness. 

Celková částka při počtu 20 žáků a 3 dospělých osob činí 80.100,- Kč. 

Cena je splatná převodem na účet ubytovatele takto:  

Záloha ve výši 40 000,- Kč do 5. 3. 2020 

Doplatek do 15 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

Ubytovatel zálohy i doplatek řádně vyúčtuje a vyúčtování – fakturu – včas doručí 

ubytovanému.   

Ubytovaný může snížit doplatek o částku odpovídající počtu do té doby odhlášených 

osob.  

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy, storno 

 

Ubytovaný může od smlouvy kdykoliv odstoupit nebo snížit počet ubytovaných osob. 

Učiní-li tak nikoliv z důvodů na straně ubytovatele, může ubytovatel žádat zaplacení tzv. 

storno poplatku za každou odhlášenou osobu takto:  

- prvé čtyři osoby bez poplatku  



- pátá a další osoba: 

 14 – 8 dnů před nástupem   50% Kč za osobu  

 7 – 0  dnů před nástupem 100%.Kč za osobu  

 

 

Ubytovatel může od smlouvy odstoupit, pokud se počet ubytovaných osob před 

zahájením ubytování sníží o více jak 10 osob. 

 

 

VII. 

Další ujednání 

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývajícími, 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

Smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky, které schválí obě smluvní 

strany.  

Ředitel školy zmocňuje ke všem jednáním ve věci této smlouvy paní Lucii Glogarovou. 

  

 

 

V Praze dne 5. 3. 2020 

 

 

 

………………………………   ……………………………. 

Jaroslav Uko  Mgr. Jan Korda 

 ubytovatel   ubytovaný  

 

 


